
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 10 de Março de 2022. 11
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Rio Bananal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 002/2022

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BANANAL - 
ES através de seu Pregoeiro Oficial torna público 
aos interessados que fará realizar a Licitação em 
epígrafe, pelo tipo “MENOR PREÇO” tendo como 
objeto a Contratação de empresa especializa-
da para prestação de serviços em tecnologia 
da informação; compreendendo também, os 
serviços de suporte mensal de ferramentas 
web integradas, e hospedagem em data center, 
mediante a execução das atividades, como 
publicação de informações dinâmicas, das 

áreas administrativas e legislativa, atendendo 
a todos os requisitos da legislação vigente, no 
que se refere a transparência, atendimento 
e suporte técnico, mediante a execução das 
atividades e demais características e especifi-
cações técnicas contidas no presente memorial 
descritivo
Processo: nº 0136/2021.
Data da Abertura: 24/03/2022. Hora da abertura: 
às 14:00h. Local de Abertura: Sala de Reunião, 
na Av. 14 de Setembro, 1105, São Sebastião, Rio 
Bananal - ES, CEP 29.920-000.
A íntegra do Edital poderá ser obtida através do 
e-mail camararb@ig.com.br ou pelo site: www.ca-
marariobananal.es.gov.br.
Marcos Bazoni
Pregoeiro

Protocolo 812856

Vargem Alta

ERRATA
PREGÃO PRESENCIAL 002/2022

A CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA comunica a todos os interessados que no Edital do 
Pregão Presencial publicado no endereço eletrônico https://www.cmva.es.gov.br/noticia/
ler/4531/sessao-publica-de-pregao-presencial-n-002-2022 apresentou erro de digitação na 
somatória apresentada no Anexo I - Termo de Referência no item 01 - SISTEMA INTEGRADO 
DE RECURSOS HUMANOS E FOLHA DE PAGAMENTO. Segue tabela com a somatória do item 01 
retificada:

Item Descrição Unidade Quantidade Valor Médio Unitário Valor  Médio Total
01 Sistema Integrado de 

Recursos Humanos e Folha 
de Pagamento

Mensal 12 R$ 1.708,69 R$ 20.504,28

02 Portal do Servidor Mensal 12 R$ 2.176,59 R$ 26.119,08
03 Sistema Integrado de 

Almoxarifado.
Mensal 12 R$ 883,53 R$ 10.602,36

04 Sistema Integrado de Controle 
de Bens Patrimôniais.

Mensal 12 R$ 838,36 R$ 10.060,32

05 Sistema Integrado de 
Compras, Contratos e 
Licitações.

Mensal 12 R$ 1.059,84 R$ 12.718,08

06 Sistema Integrado de 
Controle Interno e Auditoria

12 MÊS R$ 1.510,50 R$ 18.126,00

07 Implantação 01 Única xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx
08 Treinamentos avulsos 12 (dois para 

cada sistema)
 R$ 11.000,00 R$ 11.000,00

09 Treinamento implantação dos 
sistemas

06 A cada sistema 
implantado será dado 
treinamento

Sem custo Sem custo

      
 VALOR GLOBAL DE 

LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO 
- 12 MESES

   R$ 98.130,12

 TOTAL GLOBAL    R$ 109.130,12

Os demais dispositivos se mantém inalterados.

GRAZIANA SALVADOR DE SOUZA
Pregoeira

Protocolo 812986

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 9 de Março de 2022 às 21:48:20 Código de Autenticação: 3ba9b9aa

Autenticar documento em http://www.cmva.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 32003800370030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - 
Brasil.




